Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Мошковская средняя общеобразовательная школа

Торжокского района Тверской области

ПРИКАЗ
от 01.09.2025г. №80-а
Об организации питания учащихся школы
на 2025-2026 учебный год

В связи с началом нового учебного года, на основании решения Совета школы
(протокол №1 от 28.08.2025г.), в соответствии с постановлением Правительства
Тверской области №109-пп от 25.04.2017г. «О предоставлении дополнительной меры
социальной поддержки гражданам путем оплаты стоимости питания детей из
малоимущих семей, обучающихся в муниципальных бюджетных ОО Тверской
области», на основании утвержденного ГБУ СРЦН «Мой семейный центр» г. Твери и
Калининского района списка учащихся, получающих дополнительную меру
социальной поддержки граждан путем оплаты стоимости питания детей из
малоимущих семей, на основании Постановления Администрации Торжокского
района №238 от 09.09.2025г. «О внесении изменений в постановление
Администрации

Торжокского района Тверской области от 28.01.2025 № 6», Постановления
Администрации Торжокского района №151 от 22.08.2025г. «Об утверждении Порядка
предоставления бесплатного горячего питания обучающихся 5-11 классов ОО
Торжокского района Тверской области, являющихся детьми участников СВО, в том
числе в случае их гибели (смерти)», приказа Управления образования Торжокского
района №1А от 09.01.2025г. «О предоставлении горячего питания обучающимся 5-11
классов в общеобразовательных организациях Торжокского района, являющимися
детьми участников специальной военной операции, в том числе в случае их гибели
(смерти)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать питание учащихся, получающих дотацию:
1.1.Все обучающиеся начальных классов с сентября по декабрь 2025 года питаются
бесплатно из расчета 102,09 рублей в день из средств местного бюджета (обед).
1.2.Включить в список на бесплатное питание следующих обучающихся 1-11 классов,
находящихся в трудной жизненной ситуации:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество учащегося Класс

1 Царев Ярослав Александрович 11
2 Царева Ульяна Александровна 9
3 Царева Илария Александровна 4
4 Уряднов Матвей Николаевич 8
5 Уряднова Евгения Николаевна 6
6 Стекольникова Дарья Сергеевна 8
7 Стекольников Данила Сергеевич 4
8 Стекольников Дмитрий Сергеевич 1
9 Бернова Ангелина Олеговна 7
10 Бернова Анжелина Олеговна 5

11 Бернова Мария Максимовна 1
12 Иванов Матвей Сергеевич 9
13 Смородина Инга Алексеевна 2
14 Иванова Елизавета Андреевна 7
15 Матвеева Екатерина Игоревна 6
16 Бойков Михаил Николаевич 3
17 Бойков Сергей Николаевич 1
18 Смирнов Николай Сергеевич 1
19 Бернов Дмитрий Сергеевич 1

20 Ленкова Антонина Михайловна 1

21 Марков Дмитрий Александрович 4
22 Марков Максим Александрович 3
23 Хрущев Егор Аветикович 8
24 Сударикова Александра Анатольевна 5
25 Стречень Михаил Степанович 5
26 Васильева Софи Романовна 5
27 Васильева Василиса Романовна 6
28 Сударева Екатерина Сергеевна

1.3.15 учащихся 5-11 классов питаются из расчета 73,51 рубля в день
(обед),
12 обучающихся 1-4 классов, посещающих ГПД и находящихся на
подвозе, из расчета 73,51 рубль в день из средств соцзащиты (полдник).
1.4. Тимофеева Василиса, обучающаяся 6 класса, Тимофеев Дмитрий,
обучающийся 7 класса - дети участника СВО - обеспечиваются горячим
бесплатным питанием из расчета 80,45 рублей в день. Сударикова
Александра, обучающаяся 5 класса, отец которой погиб при выполнении
задач в ходе СВО, обеспечивается горячим бесплатным питанием из
расчета 80,45 рублей в день.
2.На деньги, полученные от родителей, завхозу школы закупить продукты.
3.Картофель, выращенный на пришкольном УОУ, оприходовать по цене
закупаемой у Поставщика.
4.Провести экспертизу на содержание нитратов в картофеле, выращенном
на пришкольном УОУ.
5.Утвердить график дежурства по столовой (Приложение 1).
6.Утвердить 10-дневное меню на 2025-2026 учебный год на 3 категории
питающихся: начальная школа, соцзащита и родительская плата.

Директор МБОУ Мошковская СОШ: ________________ Л.Г.Осипова

Приложение 1
к приказу №80-а от 01.09.2025г.

ГРАФИК
дежурства по столовой

День недели Время
дежурства

Ф.И.О. дежурного

Понедельник 11.20-11.35 Ушкова О.И.
12.15-12.30 Сергеева Л.Е.

Вторник 11.20-11.35 Баскакова В.А.
12.15-12.30 Андреева Т.А.

Среда 11.20-11.35 Кострова Е.В.
12.15-12.30 Сергеева Л.Е.

Четверг 11.20-11.35 Осипова Е.А.
12.15-12.30 Андреева Т.А.

Пятница 11.20-11.35 Андреева Т.А.
12.15-12.30 Константинова О.Б.